reticandi. q' fama p'dita a v'  
ginitate: p'rior fit ad malum  
Quinto in corpe et aia destru  
it. Sexto seqt' nōnūquā volū  
taria impeditō plis per v'ne  
na sterilitatis a d'cubit' in de  
bitos p'c'i cōf' naturā. Septi  
mo volūtaria p'curacō aborsu  
um a occisio plis nōdū bap'ti  
sate interdū. Octauo stuprās  
sic deteriorat tertā v'ginis. q'  
ista q' poterat rōdē fructū cē  
tesimū. solū reddit sexagesi  
mum. vl' tricesimū. Nonō reci  
pit' thesaur' irrecupabil' v'gi  
nitatis. cū q' n' dispēfatur q' a  
nemine reparatur. Huius pec  
cati magnitudinē ostēdit scri  
ptura genes. xxxij. d. q' sy  
chem filius emor qui dynā fili  
am iacob d'sflorauit iō interfe  
ctus ē cū patre suo a toto po  
pulo v'bis sue Tercia spēs  
luxurie est adulteriū. Est aut'  
adulteriū illicitus concubi  
tus quo cōiugalis thorus vio  
latur. et dicitur adulteriū q'  
accessus ad alterum thorum.  
Et semp est mortale peccatū  
et si v'raq' persona ē in matri  
monio d'stituta: est graui' q'  
si solum altera. Aggrauatur  
etiā p' violēciā. vt si alicuius  
vxor' vi rapiatur de domo ma  
ti. et itez fit g'uius si vxor' ra  
pta vi per violēciā opprimat'  
Itēz ec. aggrauatur peccatū

per alias circūstācias vicz si vna psonarū fuerit religiosa et alia in matrimonio cōstituta. aut vna fuerit i sacris ordibz. et alia in mīmonio. aut si fuerint adinuicē cōsanguinee. viri etiā vt sup̄ patuit ceteris pibus plus peccāt qm mulieres quaz deberent esse rectiores.

Quātū autē malū sit adulteriū pz ex. vii. Pr̄o qz affimilat̄ homicidio qd̄ amō: et ē maius oī pecunie furto. et sic fit i iuria aut diugi pprie. aut aliene. Cū enī vir et mulier sint vna caro. q̄ aufert vxorē suā alicui. idem est ac si ei seipsum auferret. vñ adulterium exsū peāt omē furtū. quia quod aufertur. vicz creatura racional̄ melius est quā quecūqz terrena substācia. idcirco phibicō adulteriū imediate ponit̄ in decalogo post phibicōem homicidij. et an̄ phibicōem furti vñ clemēs pap̄ dicit. qd̄ i oibz pcīs adulterio graui? secūdū in penis tenet locū. sed fur suspenditur p pua re et adulē q̄ si nichil patit̄. Etiam adulter qui peccat cū soluta se furatur vxori legitime. Secundo fit p adulteriū iniuria magna deo. cuius sacramētū violat̄ et māculatur. qd̄ in paradiso instituit incarnat? approbavit. et passus sanctificauit. Contra illō

collo. iij. viri diligite vxores vr̄as sic et c̄stus ecciam suam dilexit. p̄ q̄ vicz sanguinem fudit et de cui? c̄sti latere sacramēta oīa fluxerūt. Adulter enī qd̄ deus diūxit sepat. Terco ex adulterio sequitur hōicidia sepe. vñ. ij. Re. xi. Statim postqz dauid adulteriū omisit pcurauit occidi fidelē vriā militem suum. Quarto tales in fortunati sūt sepe i trāsitorijs rebz vt ptz in eodē dauid. cui ij. regum. xij. Deus p? adulteriū dixit. nō recedat d̄ domo tua gladius vsqz i sempitēnū. eo qz dispexeris me et tuleris vxorē vriē et h̄c. Quinto iterō ex adulterio seqtur. exhereditacō filioz legitimoz i malū magnū t pale eoz. et i malum aīe adultere q̄ tenetur restituere. vñ ecc. xxxij. Mulier oīs relinquens vix suū peccabit. Statuens hereditatē ex alieno matrimonio. ppter h̄c omni lege phibet̄ adulteriū. et grauius penis punit̄. Ideo sexto adulter cōtra omnem legē peccat. Primo cōt̄ legē nature q̄ dicit. qd̄ tibi n̄ vis fieri altēi ne feceris. Nullus aut̄ est qui vellet vel velle debret. qz alius cū sua vxore vl̄ filia luxuriaret. Ideo gen. xxvi. Abimelech statuit qui n̄ fuit de lege circūcisoz vt quicumqz vxorē

abrahæ tangeret. occideretur  
 et lex roānoꝝ fuit vsq; ad the  
 odoſij xp̄iam tpa. adulterā p  
 petuo ātro clausam manē. et.  
 ff. no. li. x. ca. nñ. Lex hūana  
 punit adulterꝝ pena capitis.  
 qđ hodie ſeruat̄ i q̄buſdā c̄ſtia  
 noꝝ terris. lex etiā vet̄ dina  
 ſic dicit leui. xx. ſi mechat̄ fu  
 erit qđ cū vxore alteri. et ad  
 ulteriu ꝑetrauerit. cum vxore  
 proximi ſui. morte moriatur.  
 et numeri. v. ꝑ iudicium zeloti  
 pie adultere d̄. ſi declinaſti a  
 viro tuo ac ſi pulluta es. et cō  
 cubuiſti cum altero viro. hñs  
 maled̄cōnibo ſbiacebis. det te  
 deus in maledic̄tōem exēplū  
 qđ cūctoꝝ in populo putreſce  
 re faciat femur tuū. et tumēs  
 vter̄ tuꝝ dirumpatur. Sep  
 timo qđāmo° infames efficiū  
 tur. adulteri et adultere. vñs  
 vt ſupra apud romanos vsq;  
 ad tpa theodoſij. Adultera ꝑ  
 petuo clauſo antro tenebat̄  
 et ea vt ſcorto leones vti po  
 terāt. ſi theodoſijꝝ ipatō hanc  
 penam in aliam commutauit.  
 e Quarta ſpēs luxurie ē ince  
 ſtus. qui eſt illicitus ꝑcubitꝝ  
 cōſanguineoꝝ ad inuicē in gra  
 du ꝑhibito. ſiue ſit inter con  
 ſanguineos ſiue inter affines  
 Et ꝑc̄m hoc tāto eſt grauius  
 q̄nto gradꝝ cōſanguinitatis ē  
 ꝑꝑinquoꝝ. Quantum autem

peccatum iſtud ſit ſteſtabile  
 patet ꝑ aplim. i. cori. vi. qđ tra  
 didit ſathane illū fornicatoꝝ  
 rē qđ cū nouerca ſua fornicatꝝ  
 fuerat. et ſecundi. Regū. xiiij.  
 Aman qđ ſoroꝝe ſuā corrupat  
 a fratre ſuo abſolon interfec  
 tus eſt. Quinta ſpēs ē ſacri  
 legium qđ eſt illicitus ꝑcubi  
 tus quo continencia deo ſacra  
 ta leditur ſiue violatur. et dic̄  
 Alexan. de hal. qđ continenci  
 a deo ſacrata dicitur continen  
 cia ſ religioſis ꝑfeſſis ſiue  
 viris ſiue mulieribus. et i hñs  
 qđ ſuſceperunt ſacros ordines  
 et qui votū continencie emiſe  
 runt. omniū ergo talium con  
 cubitus ſacrilegium eſt. Dicit  
 tur enim ſacrilegium violacio  
 ſiue leſio. vel irreuerencia illi  
 cita. vel ſurpacō ſacre rei inui  
 to domio. Et dicitur ſacrilegi  
 um quaſi ſacledium. id ē ſacrū  
 ledens. Quelibet autem di  
 ctarum continenciarum eſt  
 res ſacra quia deo oblata. Et  
 eſt actus religionis ipſe ob  
 ſeruacio talis caſtitatis. quia  
 ad diuinum cultum eſt ordia  
 ta. et ꝑꝑ concubitum violat̄  
 inuito domino ſcilicet deo cui  
 oblata eſt. Eſt autem hoc ꝑc  
 catum valde grande et graue  
 ꝑꝑter quinq; . Primo quia  
 ſit ſemper cum circumſtancia  
 votifrac̄tōnis. et ſm aplum.

p̄nam fidē tales irritā faciūt  
 Secūdo q̄z ibi semp̄mittit̄  
 furtū. vel rapina. q̄z deo sacra  
 tum. eo invito. auferitur quod  
 tāto peius ē q̄nto s̄tractum  
 donū ē in cōpābilius. vñ ecci.  
 xxvi. ois ponderatō non diḡ  
 na ē aie cōtinētis. Tercō q̄z va  
 se deo sacratio imūde q̄s abuti  
 tur. sic enī in loco sacro q̄s lu  
 xurians. vel peccās aliter pl̄  
 peccat q̄m extra talem familia  
 faciēs. sic etiā plus peccat q̄  
 cum p̄sona deo sacratio peccat  
 quā maculat. conf̄ illud. p̄sa.  
 lii. mūdāmini qui fertis vasa  
 dñi. vnde sicut qui calicē in lu  
 tum p̄iceret sic isti corpus deo  
 sacratio in lutum peccati p̄ici  
 unt. Quarto de āgelo dñi qui  
 deo seruire deberet faciunt de  
 monē spurcissimū. vñ malach  
 ii. labia sacerdotis custodiunt  
 sciam et legē req̄rūt ex ore eꝝ  
 quia āgelus dñi exercituū ē.  
 Quinto d̄ dīno facit huiem be  
 stialem. deo enī sacratio perso  
 na. vocatur deꝝ. vñ exo. xxiij.  
 dñs n̄ detrahēs. p̄t ei sacerdos o  
 ficiēdo qd̄ nullꝝ valet āgelus  
 et similit̄ dimittendo peccata.  
 Sexta species luxurie est  
 p̄c̄m cōtra naturam. perquā in  
 telligitur ois iordjata effusio  
 seminis extra vas sibi debitū i  
 ordine ad generationem. Pre  
 dicādo aut̄ d̄ hoc vicio publice

debet q̄libet cautus esse et tm̄  
 in genere d̄ ipso loqui taliter  
 tamen q̄ q̄ rei sunt ex hoc vā  
 leant agnoscere culpam suā.  
 sed species et modos huiꝝ tur  
 pitudinis nō expedit corā po  
 pulo particulariter explicac̄  
 ne pure aures maculentur. et  
 ne q̄s facere discat qd̄ ignora  
 bat. quilibet tñ distincte i cō  
 fessione si reus est se debz ac  
 cūsare. et cōfessor prudēs d̄ h̄  
 caute vbi oportet rimari. sunt  
 aut̄ h̄z nephādissimi p̄c̄i mul  
 ti modi fm̄ th̄. vbi p̄us. Pri  
 mus vocatur imundities siue  
 mollicies. puta q̄n sine ocubi  
 tu. volūtarie p̄curatur pollū  
 cā delcācōis venere. et fit p̄  
 c̄tactum p̄riꝝ genitalis siue  
 alieni. et p̄ quoscūq̄ alios mó  
 dos illicitos. q̄b̄ huiꝝ pollū  
 catur volūtarie p̄p̄t experiri  
 delectacōem veneream. Se  
 cūdus modꝝ et prior fit q̄ndo  
 nō seruat̄ modus naturalis  
 cūbendi. et hoc fit quātū ad  
 instrumētū. vel q̄z non ad d̄bi  
 tū vas sc̄z qd̄ a natura ad ge  
 nerandū deputatū est. aut q̄n  
 tū ad alios cūbendi modos  
 bestiales a mōstruosos. Terc  
 cius ē prior sc̄do et p̄p̄ vocat̄  
 sodomiticū peccatū. qd̄ fit p̄  
 concubitum ad non debitum  
 sexū puta cū masculꝝ cōcūbit  
 cum masculo. Aut femina cū

feia. de hoc p̄co loq̄tur ap̄tus  
 Ro. j. Quāt̄ ē pessimus. q̄ di  
 cit̄ bestialis. et fit p̄ cōcubitū  
 rei. nō eiusdem sp̄ei. ut cum q̄s  
 cumbit cū bestia. hoc pecca  
 tum sexte sp̄ei videlicet viciū  
 cōtra naturā ē grauiissimū inter  
 oīa p̄ca carnis s̄m aug. de ad  
 ulterinis coniugijs. Et p̄ tri  
 pliciter. Primo quia grauiissi  
 me hoc deus puniuit. q̄ causa  
 diluuij fuit s̄m methodiū. vñ  
 gen. vj. omnis caro corrupat  
 viam suam sup̄ terrā. omnis ca  
 ro id ē hō. et gen. xix. dñs plu  
 it sup̄ sodomā et gomorrā ig  
 nē et sulphur de celo. et genes  
 xxxviii. Onā fūdebat semē su  
 p̄ terrā idcirco percussit eū dñs.  
 Secōdo leges pena mortis hoc  
 plectūt. vñ leui. xx. q̄ dormie  
 rit cū masculo cōctu feieo mo  
 riatur. Tercō infra bestia hōiem  
 mergit. nulla ei bestia similia  
 facit. non ḡ mirū si vt sancti  
 dicunt. et iero. p̄sertim in noc  
 te natiuitatis c̄sti om̄s sodo  
 mite occisi sūt. et fere icarnāi  
 h̄ de p̄p̄ h̄ viciū desijt. Sec  
 cūdo p̄ncipalit̄ vidēdū est de  
 fomētis et nutrimentis sp̄ez lu  
 uie. et sūt plura q̄ vix sine p̄co  
 luxurie fieri p̄nt vt vilus mul  
 eris incautus. auditus. cātus  
 locucō de veneris. et tactus  
 oscula. āplex. et huiōi. nō so  
 lū aut̄ fōnicacō et sp̄es luxurie

sūt p̄ca mortalia: s̄ etiā p̄fa  
 ta impudica actū carnalis co  
 pule p̄cedēcia et ad eū alliciē  
 cia sūt p̄ca mortalia q̄n̄ fiūt li  
 bidinose cū aliena muliere: vt  
 q̄n̄ q̄s cū n̄ sua facit talia. illa  
 intencione vt per hoc in se vel  
 muliere exercet cōcupiam eius  
 aut ip̄am inclinet ad sui cōcu  
 pistēcia q̄d p̄. q̄. math. v. s̄z  
 qui viderit mulierē ad cōcupi  
 scēdū eā. id ē eo aio vt cōcupis  
 scat. illud eni non est iam titū  
 lari solū sed plene cōsentire li  
 bidini. et seq̄tur mechatus ē  
 eā in corde suo. sup̄ quo dicit.  
 cris. q̄ viris dñi hic loquitur  
 hoc etiā de feminis dicit. ego  
 multo magis osculum libidio  
 sum tactus et similia sūt mō  
 talia et contra p̄ceptū non me  
 chaberis. Ideo. cyprianus i de  
 virginitate. certe ipse concu  
 bitus. ipse amplexus. ipsa cō  
 fabulacō. et osculatio. et feda  
 dormitacio crimen est. Item n̄  
 solum deliberatus consensus i  
 actum peccati mortalis ē mō  
 tale. sed etiam consensus deli  
 beratus in delectacōnem pec  
 cati mortalis in veneris. est  
 speciale mōtale peccatum vt  
 patebit in nono p̄cepto Ego  
 plus prefati tactus et vilus  
 et huiusmodi dicit tam̄ tho. 1.  
 1. quest. c. l. ij. peccatum mōta  
 le dicitur aliquid dupliciter.